
H 
›\ 

ok 
in 

-Ă 

Axa“ 

nf vší 

1* v,/ly tun wr 
lljlllllljljljlllljljjlljljllljlll 

ˇ v 
3 ag. c. objednatele: ~\\"\L 0354/12 ,Ž/M02? 

Smlouva o dılo
Š (D‹ EEn -x X ampaň kvality Ovzduší - pálení V otevřených 

ohništích" 
na zpracování Studie ,, 

kterou, podle ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zák0nı'k, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský ZákOník”), uzavírají.“ 

1. 

Název: 
Zastoupený: 
Sídlo: 
ıčo 
DIČ 

Jihomoravský kraj 
Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 
Brno, Žerøtinøvø nám. 449/3, PSČ 601 82 

: 70888337 
: CZ70888337 

(dále jen „ob/'ednute/”)

8 

2. 

Název/Obchodní firma/jméno: 
Zastoupenýz 
Sídlo: 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem 
Líšeňská 2657/33a, 636 O0 Brno - Líšeň 

IČO; 44994575 
DICZ CZ44994575 

(objednatel a zhotovitel společně dále též jen,,sm/uvnístrany”) 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku výběrového řízení veřejne 
Zakázky ,,Měřicí kampaň kvality ovzduší - pálení votevřených Ohništích" (dále jen ,,veřejna 
ZakáZka"), která byla Objednatelem Zadávána vsouladu Sjeho internimi předpisy upravujícímı 

I. Úvodní ustanovení 

Zadáváníveřejných zakázek a V souladu S ust. § 6 v návaznosti na ust. § 31 Zákona Č. 134/2016 Sb 
O Zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"). Při výkladu této 
Smlouvyjsou Smluvní Strany povinny přihlížet k zadávacím podmínkám veřejné zakázky a k dalším 
úkonům smluvních stran učiněným V průběhu výběrového řízení jako krelevantnímu jednánı 
smluvních stran o obsahu této smlouvy před jejím uzavřením. Ustanovení platných a účinných 
právních předpisů o výkladu právních jednánítím nejsou nijak dotčena.



l 
zhøtovitel potvrzuje, že se detailně seznámil se zadávací dokumentací veřejné Zakázky, S rozsahem 

3 povahøu plnění, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky plnění a že 
disponuje takovou kapacitou a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro poskytnutí plnění 

za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou 
kvalifikaci pro plněníveřejné Zakázky. 

II. Předmět Smlouvy 

Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
dílo, kterým je provedení měřicí kampaně kvality ovzduší a zjištění a analýza znečišťujících látek 
vznikajících při spalování rostlinných materiálů v otevřených ohništích (dále také ,,spalování"), dále 
předat objednateli zdrojová data, zpracovat závěrečnou zprávu a prezentaci měřicí kampaně. 

Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj cenu 
sjednanou v této Smlouvě. 

Měření bude provedeno při spalování 4 druhů suchých rostlinných materiálů: 

a) tráva, popř. směs s obsahem trávy min. 80 % objemu 
b) listí, popř. Směs s obsahem listí min. 80 % objemu 
c) dřevo (směs listnatých a jehličnatých dřevin běžně Spalovaných v otevřených ohništích) 

d) směs a) - c) v objemovém poměru 1:1:1 

Tyto materiály obstará Zhotovitel a provede jejich spálení. Materiály budou spalovány v takovém 
množství, aby spalování každého druhu materiálu (od zapálení do úplného shoření) trvalo cca 4 
hodiny. Každý druh materiálu bude spalován odděleně tak, aby se měření jednotlivých druhů 
materiálů navzájem neovlivňoválo. 

Spalováníl měření bude prováděno na pozemku p. Č. 237/4 V k. ú. Lažánky u Veverské Bítýšky (okres 
Brno-venkov). 

Měřením budou sledovány škodliviny, které negativně působí na Zdravotní stav svého okolí 

(minimálně NO×, CO, S02, PM1n, PMz,5, PM1, PAH a PCDD/F). Kontlnuálně budou při spalování 

materiálů měřeny koncentrace PM1n, PMz,5, PM1, CO, S02, NO×, a to metodami referenčními dle 
technických norem (ČSN EN 12341 resp. ČSN EN 14211) nebo na referenční metodu navázanými. 
Současně budou realizovány i odběry pevných částic, které budou dále podrobeny chemické 
analýze za účelem kvantitativního stanovení PAH v laboratoři akreditované dle ČSN EN ISO/IEEC 
17025:2005 dle normy ČSN EN 12341 a ČSN EN 15549 a semikvantitavního stanovení PCDD/F. 

Měřicí technika musí být plně kompatibilní směřicí technikou provozovatelů automatického 

imisního monitoringu vČeské republice. Měření úrovně znečištění ovzduší bude prováděno 
v souladu s výše uvedenými českými technickými normami. 

V průběhu měření znečištění budou současně měřeny meteorologické veličiny, které se podílejí na 
transportu nebo na hromadění škodlivin. 

Všechna data změření budou zhodnocena a předána objednateli formou závěrečné zprávy a 

datových podkladů. 

\/\'ı€+ıın\ı z-lílz hııfłnıı :ı nhinrłnııtflli nrl::ı\ı7rł:'ırı\ł'

l



_ zdrojová data Z měřeníve formátu *.xlSx, 

| 
v tištěné formě 
_ 4× závěrečná zpráva Z měřící kampaně s popisem zdrojových dat, metodiky a komentářem 

výsledků. 
III. Místo a doba plnění 

Místem předání díla je sídlo objednatele. 

Dílo bude prováděno podle následujícího harmonogramu: 
Zahájení prací od účinnosti smlouvy 
Provedení díla - do 05.12.2021. 

IV. Cena díla a platební podmínky 

Cena díla dle této smlouvy se sjednává na částku: 

cena bez DPH 290 000 Kč 
cena včetně DPH 350 900 Kč 
K ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel odpovídá za to, že jím účtovaná DPH je 
stanovena v souladu S platnými a účinnými právními předpisy. 

Cena díla 290 OOO Kč bez DPH je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná a lze ji Změnit 
pouze na základě dohody smluvních stran V podobě písemného dodatku k této smlouvě. Cena díla 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele Související S provedením díla. 

Cenu díla je zhotovitel oprávněn fakturovat po řádném předání dokončeného díla objednateli, tj. 
po podpisu akceptačního protokolu o převzetí díla bez vad a nedodělků oběma smluvními 
stranami. 

Všechny platby budou prováděny bezhotovostně v korunách českých. Zálohové platby objednatel 
neposkytuje. 

Fakturu zhotovitel doručí obiednateli v elektronické podobě do datové schránkv_(lD: xZpbc|Zqj 
nebo e-mailem na adresu posta@kr-jihomoravSky.cz. 

Lhůta splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli výše uvedeným způsobem. 
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené v zákoně Č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. Přílohu faktury bude tvořit 
akceptační protokol o převzetí díla bez vad a nedodělků podepsaný oprávněnou osobou 
objednatele. 

Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána 
z bankovního účtu objednatele. 

V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, není objednatel povinen 
takovou fakturu hradit. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit zhotoviteli kprovedení opravy. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. 
Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Zhotovitel provede 
opravu vystavením nové faktury. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti V délce 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. V případě vrácení faktury 
v souladu S oprávněním objednatele podle tohoto odstavce není objednatel v prodlení. 

Zhotovitel prohlašuje, že: 
I ı ı I n-n r\rııı_ __I-_A._|__„L.„..I.._)(.. ...,n.|Iø\Av›'.6-n ø.-nlnııını



,P 
V. Provádění díla 

zhotovitel se zavazuje provádět dílo V souladu se všemi závaznými právními předpisy a podmínkami 
této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli nezbytně nutnou součinnost k provedení díla 

Za účelem provádění díla je zhotovitel povinen opatřit si veškeré podklady vyjma těch dohodnutých 
S objednatelem, ježjsou nezbytné pro řádné provedení díla dle této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně 
způsobilých osob. 

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
podkladů a věcí převzatých od objednatele nebo požadavků, připomínek a pokynů daných mu 
objednatelem k plnění předmětu této smlouvy, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při 
vynaložení odborné péče. 

Zhotovitelje povinen bezodkladně informovat objednatele o všech skutečnostech,jež by mohly mít 
negativní vliv na provádění díla dle této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k době plnění sjednané 
v této smlouvě. ZjiStí›li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které mu znemožňují 
provedení díla dohodnutým způsobem, je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli 
a navrhnout mu odpovídající změnu díla. 
Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním částí díla třetí osobu (poddodavatele). Zhotovitel však 
odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by předmětnou část díla prováděl sám. Zhotovitel je 
povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách Splnění povinností vyplývajících 
zhotoviteli z této Smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky. 

Zhotovitel se zavazuje při spalování dodržovat právní předpisy, zejména zákon č. 201/2021 Sb., o 
ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, č.541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákon č. 289/1995 Sb.., o lesích, ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č.133/1985 Sb., O požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

Zhotovitel se zavazuje po ukončení měření uvést pozemky, na kterých bude prováděno spalování, 
do stavu, vjakém se nacházely před zahájením spalování a měření, a to nejpozději do 05.12.2021. 

VI. Předání díla 

Zhotovitel je povinen v rámci předání díla předat objednateli příslušné výstupy, a to v podobě a 

počtu vyhotovení, jak je specifikováno v čl. ll. této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje dílo převzít V případě, že bude předáno bez jakýchkoli vad a nedodělkü 
v souladu S podmínkami této Smlouvy. Objednatel není povinen dílo převzít, vykazuje-li jakékoliv 
vady či nedodělky. O předání a převzetí díla zhotovitel Sepíše akceptační protokol, který bude 
obsahovat: 
a) označenídíla, 
b) označení objednatele a zhotovitele díla, 
c) označení této smlouvy, 
d) Seznam předávané dokumentace tvořící dílo, 
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (či nepřejímá), 
f) datum a místo sepsání protokolu, 
g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

Akceptační protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvnístrana obdrží po 
jednom.



VII. Záruční podmínky a vady díla, odpovědnost za škodu 
Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli, a dále za ty vady, které 
se vyskytnou V Záruční době uvedené v bodu 3 tohoto článku smlouvy. Za vady díla, které se projeví 
po Záruční době, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně porušení 
jeho povinností. 

Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, požadavkům, připomínkám 
nebo pokynům uplatněným objednatelem V průběhu provádění díla Zhotovitelem, příslušným 
právním předpisům nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud nesplňuje 
účel této smlouvy. 

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 2 let ode dne převzetídíla objednatelem. 

Objednatel účastí svého zástupce či kontaktní osoby na jednáních a poradách se Zhotovitelem 
v průběhu provádění díla ani převzetím dokončeného díla neodpovídá za věcnou správnost díla a 
za jeho soulad s platnými právními normami a vyjádřeními dotčených orgánů a organizací. 
Zhotovitel neodpovídá za vady, pokud byly způsobeny použitím nevhodných podkladů 
poskytnutých mu objednatelem k prováděnídíla v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné 
péče nemohl nevhodnost těchto podkladů Zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně 
upozornila Objednatel přesto na jejich použití trval. Dále Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené 
dodržením nevhodných pokynů, požadavků a připomínek daných mu objednatelem k plnění této 
Smlouvy V případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto 
pokynů, požadavků a připomínek zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně upozornil 
a Objednatel přesto na jejich použitítrval. 

Veškeré vady díla je Objednatel povinen uplatnit u zhotovitele nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy 
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (Za písemné oznámení se považuje i oznámení e- 
mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady nebo popis, jak se vada projevuje. 

Objednatel má právo uplatnit veškeré zákonné reklamační nároky. Volba reklamačního nároku je 
věcí objednatele. 

Zhotovitel započne S odstraněním vady nejpozději do 3 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, 
pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je povinen vadu odstranit 
nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení O vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou 
písemnějinak. 

Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně na základě příslušného předávacího 
protokolu. Vpředávacím protokolu O odstranění vady Objednatel, resp. jím pověřená osoba, 
potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. Pro 
provedenou opravu platí Záruka za jakost ve stejné délce dle odstavce 3. tohoto článku smlouvy. 

Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve sjednané či dohodnuté lhůtě, je Objednatel oprávněn 
odstranit vadu sám nebo pověřit odstraněním reklamované vady jinou odborně Způsobilou 
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Zhotovitel do 14 dnů ode 
dne, kdy obdržel písemnou výzvu objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na 
odstranění vad jinou odborně Způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo 
objednatele požadovat na zhotoviteli zaplacení sjednané smluvní pokuty a náhradu případné 
škody. 

Uplatněním nároku zodpovědnosti za vady plnění není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody. 

Zhotovitel plně odpovídá za ztrátu nebo zničení podkladů, které mu budou poskytnuty



VIII. Smluvní Sankce 
Bude-li Objednatel V prodlenís úhradou faktury,je zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli zákonný 
úrok z prodlení a objednatel Se zavazuje takto účtovaný úrok Z prodlení zaplatit. 

Bude-li zhotovitel V prodlení s řádným provedením a předáním díla, je Objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z ceny díla bez DPH za každý započatý den 
prodlení a zhotovitel se zavazuje tuto smluvní pokutu zaplatit. 

Nesplní-li Zhotovitel V dohodnutém termínu svůj Závazek Odstranit vady díla vytknuté zhotoviteli 
objednatelem, je Objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
100 Kč za každý započatý den prodlení a za každou vadu až do úplného odstranění vad, a zhotovitel 
se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu Objednateli zaplatit. 
Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně, a to včástce 
přesahující smluvní pokutu. 

Smluvní pokuty a úroky Z prodlení podle tohoto článkujsou splatné do 15 dnů ode dne, kdy povinná 
Strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku Z 

prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení. Objednatel je oprávněn smluvní pokuty započíst 
Sjakoukoli pohledávkou zhotovitele vuci Objednateli podle této smlouvy. 

IX. Právo užití díla 

Ochrana autorských práv se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících S právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve Znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon") a veškerými mezinárodními dohodami O ochraně 
práv k duševnímu vlastnictví, které jsou Součástí českého právního řádu. 
Zhotovitel prohlašuje, žeje na základě svého autorství či na základě právního vztahu S autorem díla 
oprávněn vykonávat svým jménem a na Svůj účet veškerá autorova majetková práva k výsledkům 
tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení, autorské dílo užít ke 
všem způsobům užití a udělit Objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva v 
souladu s podmínkami této smlouvy. 
Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí činnosti 
zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení (dále jen ,,licence") za podmínek 
sjednaných v této smlouvě. Právem užívat výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy 
včetně jejich hmotného zachycení se ve smyslu této Smlouvy rozumí nerušené využívání výsledků 
tvůrčí činností zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení všemi známými 
způsoby v neomezeném rozsahu ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku a 
autorského zákona, zejména jejich dalšízpracování, úpravy, rozmnožování, zveřejnění, a to tak, aby 
byl naplněn účel této Smlouvy. Objednatel je oprávněn dílo využít jako součást zadávací 
dokumentace v případných dalších výběrových nebo zadávacích řízení souvisejících S předmětem 
díla, přičemž zhotovitel souhlasís uveřejněním díla jako součásti zadávací dokumentace. 
Zhotovitel poskytuje licenci dle této smlouvy jako výhradní, čímž se rozumí, že zhotovitel nesmí 
poskytnout licencí obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá Objednateli dle této smlouvy 
třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti dle této smlouvy 
včetně jejich hmotného zachycení způsobem, ke kterému poskytl licenci Objednateli. Licence dle 
této smlouvy se poskytuje celosvětově na celou dobu trvání majetkových práv zhotovitele 
k autorskému dílu dle této smlouvy. 

Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí osobě, a to 
ve stejném či menším rozsahu, vjakém je Objednatel oprávněn užívat práv Z licence sám, k čemuž 
se zhotovitel zavazuje udělit Objednateli svůj souhlas.



Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta V ceně díla. 

X. Zánik smlouvy 

Tuto smlouvu lze ukončit bud' dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od 
smlouvy některou ze smluvních stranzdůvodů předpokládaných touto smlouvou nebo ze 
zákonných důvodů. 

Dohoda O ukončení smluvního vztahu musí být písemná, jlnakje neplatná. 
Objednatelizhotovitel mají právo od smlouvy odstoupitv případech specifikovaných touto 
smlouvou a dálev případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, pokud je 
konkrétní porušení povinnosti příslušnou smluvní stranou jako podstatné sjednáno V této smlouvě 
nebo stanoveno zákonem. 

Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele, pokud není 
v této smlouvě uvedeno jinak, považují zejména tyto situace: 

a) prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli dle čl. III. této smlouvy delší než 10 dnů; 
b) prodlení zhotovitele s plněním jeho závazku dle této smlouvy řádně a včas odstranit řádně 

objednatelem uplatněné vady delší než 30 dnů ode dne jejich uplatnění objednatelem u 
zhotovitele; 

c) porušení povinnosti zhotovitele Zdržet se výkonu práva užívat výsledky Své tvůrčí činnosti dle 
této smlouvy a hmotného zachycenívýsledkü své činnosti způsobem, ke kterému poskytl licenci 
objednateli nebo poskytnutí licence obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá 
objednateli dle této smlouvy třetí osobě. 

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že 
smlouva neměla být uzavřena, neboť zhotovitel jakožto vybraný dodavatel před zadáním veřejné 
Zakázky předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které neodpovídaly skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele. 

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že bylo zahájeno insolvenční řízeníve 
věci zhotovitele jako dlužníka a insolvenční návrh nebyl v zákonné lhůtě soudem Odmítnut pro 
zjevnou bezdůvodnost. 

Rozhodne-li se některá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit, je povinna Svoje odstoupení 
písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. 
V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, včetně popisu 
skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. Není-li V Oznámení O odstoupení uvedeno jinak, 
účinky odstoupení od smlouvy nastávajíokamžikem doručení písemného oznámení O odstoupení 
druhé smluvní straně. 

V případě odstoupení některé ze smluvních stran od této smlouvy zůstávají v platnosti V této 
Smlouvě obsažená ujednání O smluvních pokutách,úrocíchzprodleníanáhradě škody, jakož 
iustanoveni týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
odstoupení(např. povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinností 
odstoupení). 

XI. Závěrečná ujednání 

Veškerá práva a povinnosti vyplývající Z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. Práva 
a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídízejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že nebudou-li sporné otázky vyplývající ze smlouvy odstraněny 
dohodou smluvních stran, je k projednání sporů příslušný obecný místně a věcně příslušný 
soud objednatele.



Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlou\/y není plněním nemožným a že 
Smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že se 
seznámil s předmětem této Smlouvy a že plněnímůže být dokončeno způsobem a V termínech 
stanovených touto smlouvou. 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V Záhlavítéto smlouvyjsou V souladu s právním stavem 
platným a účinným V době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů 
uvedených V záhlaví této Smlouvy neprodleně písemně oznámí druhé smluvní straně. Smluvní 
strany prohlašují, že osoby podepisujícítuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
za Smluvní stranyjednat a podepisovat nebo osobami jimi Zmocněnými. Změny smlouvy se 
sjednávají jako dodatek ke smlouvě S číselným označením pořadovým číslem příslušné změny 
Smlouvy. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného 
dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do deseti 
pracovních dnů ode dne doručení návrhu dodatku ke smlouvě. 

Není-li vtéto smlouvě uvedeno jinak, je k právním jednáním podle této smlouvy za objednatele 
oprávněn vedoucí odboru životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje a vjeho 
nepřítomnosti jeho zástupce, případně jiný, jimi pověřený pracovník odboru životního prostředí. 
Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě, Odstoupení a dohodu O ukončení 
závazkového vztahu založeného touto smlouvou. 

Smluvní strany se dohodly, že původcem odpadů, které vzniknou při provádění díla je zhotovitel. 
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčìnné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní Strany se V tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 
obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

Práva a povinnosti vyplývající Z této smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvnístrany. 

Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní 
lidská práva. 

V případě plurality osob na straně zhotovitele se tyto osoby zavazují, že budou vuci objednateli a 

třetím osobám Z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy zavázání společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této smlouvy, i po dobu trvání 
jiných závazků vyplývajících z této smlouvy. 

Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 
zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a O změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve Znění pozdejsích předpisů. 

Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon O registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon O registru smluv"). Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy včetně uvedení metadat V registru smluv 
zajistíobjednatel, který současně zajistí, aby informace O uveřejnění této smlouvy byly zaslány 
druhé smluvní straně. 

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených V této smlouvě V rozsahu a za podmínek vyplývajících



16. 

17. 

18. 

V Brně dne Ú ŰČ2 0442747 

Z příslušných právních předpisů (zejména zákona Č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k 
informacím, ve Znění pozdějších předpisů, Zákona O registru Smluva ZZVZ). Zhotovitel dále výslovně 
prohlašuje, že žádná část této Smlouvy neobsahuje jeho obchodnítajemství. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; V případě, že je 
smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té 
smluvní strany, která ji podepíše později. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv. 

Plnění předmětu této Smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 
Smlouvy a práva a povinnosti Z něj vzniklé se řídítouto smlouvou. 

Smluvní strany prohlašují, že mají plnou Způsobilost k právnímu jednání, a tuto Smlouvu uzavírají 
svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že souhlasí S jejím obsahem. Na důkaz 
toho stvrzují Svým podpisem tuto smlouvu oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

V Brně dne UZ 'D9' Zllzl 

v.v.i. 

zastoupené 
lng. Jindřichem Fričem, Ph.D. 

ředitelem 

Jiho ravský kraj 
za oupený 

Mgr.Ja mGrolichem 
hejtmanem 

Jihomoravského kraje 

scHvÄL€N-ODSOUHLASEN 
V orgánu kraje: Zısìuplıølęwø 

Rada ve Věstníku krıjı 

Tento právní úkon byl 
J _ 

ZVEŘEJNEN 
na úřední dam 

Dne: V, 7. žøž 1 nm 
Usnesanlč.: /,zvyz//(35 
Pødnls: flq/ 

čásikađ.: 

_


